
   
      RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
       SPÉCIAL N° 08 - AVRIL 2024
  
    

             PUBLIÉ LE 10 AVRIL 2024 

  

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine
PREFECTURE -DLC/BELPAG

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine
 

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

PREFECTURE 
 DLC/BELPAG

Arrêté préfectoral n° DLC-BELPAG-11-2024-090 du 8 avril 2024 instituant
les bureaux de vote et leurs périmètres pour la commune de
CARCASSONNE pour l’année 2024



DIRECTION DE LA LÉGALITÉ ET DE LA  CITOYENNETÉ
Bureau des Élections, des Libertés Publiques et des Affaires Générales / CC

Arrêté préfectoral n° DLC-BELPAG-11-2024-090 instituant les bureaux de vote 
et leurs périmètres pour la commune de Carcassonne pour l’année 2024

Le préfet de l’Aude
Chevalier de l’ordre national du Mérite

VU le Code électoral et notamment les articles R.40, R.67 et R.69, 

VU la  circulaire  ministérielle  NOR  :  INTA2000661J  du  16  janvier  2020  concernant  le
déroulement des opérations électorales lors des élections au suffrage universel direct ;

VU le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. Christian POUGET en qualité de
préfet de l’Aude ;

VU l’arrêté préfectoral n° DPPPAT-BCI-2023-069 du 11 septembre 2023 donnant délégation
de signature à Madame Lucie ROESCH, sous-préfète, secrétaire générale de la préfecture
de l’Aude ; 

VU l’arrêté préfectoral n° DLC-BELPAG-11-2023-168 du 30 août 2023 instituant les bureaux
de vote dans les communes du département de l’Aude pour l’année 2024 ;

VU la demande présentée par le maire de Carcassonne, 

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture de l’Aude,

ARRÊTE :

ARTICLE 1 : 
Pour toutes les élections au suffrage universel direct qui pourront avoir lieu à compter du
8 avril 2024, les scrutins se dérouleront dans les 36 bureaux de vote de Carcassonne dont
les périmètres sont définis à l’annexe du présent arrêté.  

ARTICLE 2 : 
Seront inscrits au 1er bureau :
– les mariniers
– les personnes circulant en France sans domicile, ni résidence fixe. 

52 rue Jean BRINGER – 11836 Carcassonne Cedex 09                                                                                                                                                        1 / 28
Tél. : 04 68 10 27 00
www.aude.gouv.fr



2 / 28



ANNEXE

La commune de Carcassonne est divisée en 36 bureaux de vote dont les périmètres sont
déclinés ci-après :

1er BUREAU : Bureau centralisateur situé à l’ancienne mairie
8,rue Courtejaire

Il comprend dans son périmètre :

boulevard Camille Pelletan (côté impair)
boulevard commandant Roumens (côté pair)
Halles Centrales
place Président Sadi Carnot
 rue Aimé Ramond (n°1 à 61 et 2 à 58)
 rue Alphonse Coste-Reboulh (n°1 à 29 et 2 à 28)
 rue Armand Barbès (n°17 à la fin et n°36 à la fin)
 rue Casimir Courtejaire
 rue de l’Aigle d’Or
 rue Denisse
 rue de Verdun n°1 à 43 et 2 à 40)
 rue Capitaine Calzaux (Caserne)
 rue Georges Clémenceau (n°1 à 15 et 2 à 18)
 rue Jean Bringer (n°1 à 59 et 2 à 50)
 rue Pierre Pinel
 rue Tranquille
 rue Voltaire (n°1 à 39 et 2 à 54 bis)
 ruelle Perrot
 ruelle Raymond De Rolland
boulevard Armand Barbès (côté pair)
boulevard Théophile Marcou (côté pair)
 rue Aimé Ramond (n°63 à la fin et 60 à la fin)
 rue des Etudes (n°1 à 23 et 2 à 46)
 rue Emile Littré
 rue François Arago
 rue Jules Sauzède (n°1 à 13 et 2 à 30)
 rue Voltaire (n°41 à la fin et 56 à la fin)
 ruelle des boulangers

2ème BUREAU : situé à l’école élémentaire des Serres
74, rue des Etudes – préau couvert

 rue Albert Tomey (n°1 à 67 et 2 à 50)
 rue Chartran
 rue de la République (n°41 à la fin et 26 à la fin)
 rue de Verdun (n°45 à la fin et 42 à la fin)
 rue des études (n°25 à la fin et 48 à la fin)
 rue Jules Sauzède (n°15 à 73 et 32 à 92)
 rue Victor Hugo
 boulevard de Varsovie côté pair
 boulevard Omer Sarraut
 impasse Jean Bringer
 Rue Frédéric Mistral
 promenade du Canal

3 / 28



 rue Docteur Albert Tomey (n°52 à la fin et 69 à la fin)
 rue Antoine Armagnac
 rue de la Conférence
 rue de la Liberté
  rue du 4 septembre
 rue Georges Clémenceau (n°17 à la fin et 20 à la fin)
 rue Jacques Gamelin
 rue Jean Bringer (n°52 à la fin et 61 à la fin)
 rue Jules Sauzède (n°75 à la fin et 94 à la fin)

3ème BUREAU : situé à l’école maternelle Jean Jaurès (Entrée rue de Lorraine)
14, Boulevard Jean Jaurès

 boulevard Jean Jaurès (côté impair et côté pair de 18 à la fin)
 impasse Pierre Germain
 impasse ruelle des tanneurs
 place de Lattre de Tassigny
 place Victor Basch
 rue Alphonse Coste Reboulh (n°30 à fin et 31 à la fin)
 rue Armand Barbès (n° 1 à 13 et 2 à 34)
 rue Armand Fedou (côté pair)
 rue de Belfort
 rue de la république (n°1 à 39 et 2 à 24)
 rue de Lorraine (n°5 à la fin et 12 à la fin)
 rue de Mazagran
 rue de Strasbourg
 rue du Palais
 rue Pierre Germain (n°11 à la fin et 12 à la fin)
 ruelle des tanneurs

4ème BUREAU : Situé à l’école La Prade Bâtiment A
10, rue François de Lévis

 allée Raimon de Miraval
 avenue Maréchal Foch
 avenue Maréchal Joffre
 boulevard Paul Sabatier
 Cité La Prade
 impasse Montpellier
 place Maurice Sarraut
 route minervoise (n°1 à 11 et 2 à 36)
 rue Alexandre Ledru-Rollin
 rue Antoine Marty
 rue Charles Fourier
 rue d’Alsace
 rue des marronniers
 rue Maurice Sarraut
 rue du Palais prolongée
 rue François de Lévis
 rue François Rabelais
 rue François Joseph Gossec
 rue Henri Sivade
 rue Hugues Bernard
 rue Joë Bousquet

4 / 28



 rue Montesquieu
 rue Montpellier
 rue Prosper Montagné
 rue Tourtel
 rue Venance Dougados

5ème BUREAU : situé à l’école élémentaire Fabre d’Églantine 2
9, rue Jules Michelet

 allée de Provence
 allée des Corbières
 allée des Fleurs
 allée des Fougères
 allée des Lilas
 allée des Provinces
 allée des Roses
 allée des Tulipes
 allée des Violettes
 allée du Languedoc
 allée du Minervois
 allée du Roussillon
 avenue Franklin Roosevelt (côté pair : de 1 à 48)
 boulevard de la Pierre Blanche
 enclos Saint Joseph
 impasse Alfred de Musset
 impasse Courtade
 impasse Fantasio 
 place du Lauragais
 résidence Clément Marot
 rue André Citroën
 rue Alfred de Musset
 rue Blaise Pascal
 rue Clément Marot
 rue des Martyrs de Baudrigues
 rue Edmond Rostand
 rue Elisée Reclus
 rue Francois Raspail
 rue Jean Richepin
 rue Jean-Baptiste Perrin
 rue Jules Michelet

6ème BUREAU : situé à Cantine école Castors (Coté gauche)
50, Boulevard Paul Langevin

 boulevard Léon Blum n° 1200 à la fin
 boulevard Paul Langevin n°1 à 49 et n°2 à 60
 rue Didier Daurat
 rue Georges Guynemer
 rue Hélène Boucher
 rue Henri Stendhal
 rue Honoré de Balzac
 rue Louis Bleriot n°1 à 3 et n°2 à 10
 rue Maryse Bastié
 rue Maryse Hilsz
 rue Nungesser et Coli

5 / 28



 rue René Descartes
 rue René Fonck

7ème BUREAU : situé à l’école maternelle Castors (côté droit)
50, boulevard Paul Langevin

 allée Mathurin Régnier
 allée Rutebeuf
 avenue Claude Bernard (côté pair : de 2 à 24)
 chemin de Gougens
 domaine de Gougens
 chemin de la Reille
 chemin du Vieux Canal
 impasse du Cers
 impasse du Chant du Coq
 impasse Roland Garros
 place Henri Guillaumet
 place Normandie-Niemen
 rue du Pont Troué
 rue du Vent Marin
 rue François Maynard
 rue Gérard Philipe
 rue Joachim Du Bellay
 rue Louise Labé
 rue Michel Verges
 rue Pierre Campas
 rue Stéphane Mallarmé

8ème BUREAU : situé au Foyer Le Méridien
rue Louis Jouvet

 allée des Aubépines
 allée Galilée
 avenue Franklin Roosevelt (côté pair : de 50 à la fin)
 boulevard Paul Langevin (n°  51 à la fin et n°62 à la fin)
 chemin de Cucurnis
 impasse des Giroflées
 impasse des Pétunias
 place du Muguet
 rue Ambroise Paré
 rue Calmette et Guérin
 rue Charles Dullin
 rue de l’Astrolabe
 rue des Gabarres
 rue des Terrasses
 rue du Fresquel
 rue du Moulin de Saint-Michel
 rue Galilée
 rue Jules Vedrines
 rue Louis Blériot n°5 à la fin et n°12 à la fin
 rue Louis et Auguste Lumière
 rue Louis Jouvet
 rue Marcel Doret
 rue Paul Didier

6 / 28



 rue Paul Manaut

9ème BUREAU : situé à l’école maternelle Berthelot
37 bis rue Frédéric Soulié

 avenue Henri Fabre
 boulevard Henri Wallon 
 chemin des Gravières
 cité Albignac
 rue Albignac
 impasse Buffon
 impasse Frédéric Soulié
 impasse Henri Fabre
 place du moulin de Cantegril
 quai Paul Riquet 
 rue Anatole France
 rue Buffon (n°1 à 25 et n°2 à 28)
 rue Docteur Emile Roux
 rue Etienne Moulinié
 rue Eugène Delacroix
 rue Fernand Léger 
 rue Frédéric Soulié
 rue Gustave Courbet
 rue Jean-Baptiste Corot
 rue Joseph Salvat
 rue Marcelin Berthelot
 rue Paul Gauguin
 rue Paul Verlaine
 rue Prosper Mérimée 
 rue René Cassin
 rue René Iché
 rue Sacré Coeur
 rue Saint Vincent

10ème BUREAU : situé à l’école maternelle Jean Giono
4 impasse de Rivoli

 allée de Dresde
 allée de Fleurus
 allée de Ravennes
 allée de Saintes
 allée de Wagram
 allée des Fusains
 allée des Ifs
 allée de Cabernet
 avenue d’Alexandrie
 boulevard de Rivoli n°1 à 809 et n°2 à 772
 domaine de la Soulane
 domaine de Valmy
 domaine Sabarthès
 domaine Saint Jean de Grazailles
 impasse de Rivoli
 impasse du Cinsault
 passage d’Aboukir
 passage de Castillon

7 / 28



 passage de Ronceveaux
 place d’Austerlitz
 place de Chalons
 place de Fontenoy
 place du Maréchal Alphonse Juin
 rond-point d’Arcole
 rue Christophe Colomb
 rue d’Alesia
 rue d’Ulm
 rue de Bouvines
 rue de Cavailles
 rue de l’Alma
 rue de l’Alicante
 rue de Magenta
 rue de Marignan
 rue de Poitiers
 rue de St Vincent de Paul
 rue des Laurines
 rue du Carignan
 rue du Chasselas
 rue du Cinsault
 rue du Grenache
 rue du Muscat
 rue Fernand de Magellan n°18, 20, 40, 60, 130, 140, 160, 180, 215, 260
 rue Jean Giono
 rue Pablo Neruda
 rue Salvador Allende

11ème BUREAU : situé à l’école élémentaire Jean Giono
15, rue Salvador Allende

 allée des hauts de Grazailles
 allée Marco Polo
 avenue Georges Guille
 impasse des Monts d’Albères
 impasse du Mont Aigoual
 impasse du Pic de Bugarach
 impasse du Pic Saint-Loup
 impasse du Vignemale 
 impasse St Jean de Brucatel
 Pont-Rouge
 route du Pont-Rouge
 rue André Cayatte
 rue des Cévennes
 rue des Monts de l’Espinouse
 rue Docteur Jean Girou
 rue du Mont Saint Bres
 rue du Pic du Midi
 rue Fernandel 
 rue Jacques Brel
 rue Jules Raimu
 rue Marcel Pagnol
 rue René Laennec
 rue St Jean de Brucatel
 rue Vasco de Gama

8 / 28



 rue Yves de Kerguelen

12ème BUREAU : situé au Centre social de Grazailles
rue du Moulin de la Seigne

 allée des Epicéas
 allée des Millepertuis
 allée des Saules
 boulevard de rivoli n°811 à la fin et n°774 à la fin
 boulevard des acacias
 boulevard Léon Blum n°1 à 1200 (rond-point)
 chemin de Saint Salvy
 impasse Achille Rouquet
 impasse Bel air
 impasse des Chênes
 impasse des Liserons
 impasse des Micocouliers
 impasse des Muriers
 impasse des Noisetiers
 impasse des Resedas
 impasse du boulevard Léon Blum
 impasse Jean-Jacques Melair
 place des Volubilis
 place Occitane
 rue Achille Rouquet
 rue Alfred de Vigny
 rue Buffon n°27 à la fin et 30 à la fin
 rue Charles Peguy
 rue de Grazailles
 rue de la Montagne Noire
 rue de Trassanel
 rue des Amandiers
 rue des Cèdres
 rue des Chataîgniers
 rue des Chênes
 rue des Mélèzes
 rue des noisetiers
 rue du Cabardès
 rue du Moulin de la Seigne
 rue du Pic de Nore
 rue Gaston Bonheur
 rue Jean Bodon
 rue Jean-Jacques Melair
 rue Louis Braille
 rue Roger Mompezat

13ème BUREAU : situé à L’École La Prade (bâtiment B)
14, rue Henri Sivade

 allée de l’Horte
 allée de la plaine de St Nazaire
 allée des Jonquilles
 allée des Troënes
 chemin des Clématites
 impasse de la plaine St Nazaire

9 / 28



 impasse des Caroubiers
 impasse des Genévriers
 impasse des Sureaux
 route Minervoise D 118de 38 à la fin
 rue Antoine Parmentier
 rue de l’Horte
 rue des Églantiers
 rue des Framboisiers
 rue des Genêts
 rue des Genévriers
 rue des Glycines
 rue des Lauriers
 rue des Mimosas
 rue des Myrtilles
 rue des Orchidées
 rue des pourpiers
 rue des Tamaris
 rue des Troënes
 rue Georges Cuvier
 jardins de la Prade

14ème BUREAU : situé à l’école maternelle Les Troubadours
21, rue Camille Saint Saëns

 allée des coteaux de Pech-Mary
 allée des Magnolias
 allée Jean-Baptiste Lully
 avenue Général Leclerc (n°27 à la fin et 33 à fin) 
 chemin de la cité
 chemin de Montlegun
 chemin Dieudonné Costes
 cité Ozanam
 domaine de La Conte
 Domaine St Charles – Pech Mary
 impasse Coste
 La porte de fer
 route de Narbonne
 rue Adrien Lejeune
 rue Bernard de Ventadour
 rue Blaise Cendrars
 rue Camille Saint Saëns
 rue Charles-Marie Leconte de Lisle
 rue Darius Milhaud
 rue des coteaux de Pech-Mary
 rue du Jeu du Mail
 rue Ernest Lavisse
 rue Eugène Pottier
 rue Ferdinand Buisson
 rue François Villon
 rue Gabriel Faure
 rue Georges Danton
 rue Jean-Baptiste Clément
 rue Jean de Joinville
 rue Joseph-Fortunat Strowski
 rue Jules Massenet

10 / 28



 rue Jules Valles
 rue Louis-Auguste Blanqui
 rue Louise Michel
 rue Adrien Milhaud
 rue Paul Léautaud
 rue Pierre Proudhon
 rue Prosper Estieu

15ème BUREAU : situé à l’école primaire les Troubadours
23, rue Camille Saint Saëns

 allée de la Ganguise 
 allée de la Salz
 allée de Mateille
 avenue du Souvenir Français
 avenue du 3e R.P.I.M.A.
 avenue Jean Moulin 
 chemin de la Petite Conte
 domaine St Georges
 impasse Anna de Noailles
 rue Armand Sylvestre
 rue Auguste Comte (n°1 à 25 et 2 à 22)
 rue Camille Flammarion
 rue de l’Argent-Double
 rue de l’Ayrolles
 rue de l’Orbiel
 rue de la Caramagne
 rue de la Cesse
 rue de la Clamoux
 rue de la Concorde
 rue de la Dure
 rue de la Ganguise
 rue de la Grave
 rue de la Rougeanne
 rue Docteur Ernest Ferroul
 rue du Lac de Montbel
 rue du Lampy
 rue du Lauquet
 rue du Rebenty
 rue du Trapel
 rue Frédéric-Henri Manhes
 rue Gérard de Nerval 
 rue Hector Berlioz
 rue Jean Monnet
 rue Marcelin Albert
 rue Paul Vaillant-Couturier
 rue Pierre Laplace
 rue Théophile Gautier
 rue Victor Massé
 rue Victor Massé prolongée
 route de Berriac

16ème BUREAU : situé à la Trivalle (Salle Flandres-Dunkerque)
Place St Étienne

11 / 28



 avenue Général Leclerc (n°1 à 25 et 2 à 32)
 montée Gaston Combéléran
 place Auguste Pierre Pont 
 place de la Mutualité
 place du Château La cité
 place du Grand Puits
 place Gaston Jourdanne
 place Saint Etienne
 place Saint Jean
 place Théophile Marcou
 rue Adélaïde de Toulouse
 rue Agnès de Montpellier
 rue Comte Roger
 rue Dame Carcas
 rue des Chasseurs
 rue du Château Comtal
 rue du Four St Nazaire
 rue du Four Vicomtal
 rue du Grand Puits
 rue du Moulin d’Avar
 rue du Petit Puits
 rue du Plô
 rue du Salin Vicomtal
 rue du Tréseau
 rue Eugène Viollet-le-Duc
 rue Flandres-Dunkerque
 rue Gustave Nadaud
 rue Jean-Pierre Cros-Mayrevieille
 rue Lazare Hoche
 rue Michel Sabatier
 rue Notre Dame
 rue Pierre Dupont
 rue Porte d’Aude
 rue Raymond-Roger Trencavel
 rue Saint Jean
 rue Saint Louis
 rue Saint Sernin
 rue Trivalle
 allée de l’Orée
 allée des jardins du Béal
 allée des Merles
 allée des terrasses d’Auriac
 avenue Docteur Suzanne Noël
 chemin camin del Garric l’Île (n°251 à la fin)
 chemin camin dels ortsl’Île
 chemin d’Auriac
 chemin de Maragon
 chemin de Pech-Anges
 chemin de Rivoire
 chemin des Anglais
 chemin des Ourtets
 cote de la Cité
 Enclos Guillaume de Lorris
 impasse ancienne route de Cazilhac
 impasse de la Font Charlemagne

12 / 28



 impasse de la Voute rue Longue
 impasse Félicité Pradher
 Impasse rue Longue
 l’Île
 place Saint Gimer
 plaine de Mayrevieille
 route de Cavanac
 route de Cazilhac
 route de Saint Hilaire
 rue de la Barbacane
 rue de la Gaffe
 rue des Courlis
 rue des Remparts
 rue des Troubadours
 rue du Lavoir
 rue du Talus
 rue Dujardin-Beaumetz
 rue Fernand Merlane
 rue Longue
 rue Michel Maurette
 rue Monplaisir d’été
 rue petite côte de la cité
 traverse rue Longue

17ème BUREAU : situé à l’école élémentaire la Gravette 1 (dans la cour à droite)
15, rue Jacquard

 allée Francis Garnier
 avenue Général Maurice Sarrail
 avenue Président Wilson
 avenue Achille Mir
 rue Antoine Caritat                               
 boulevard Joliot-Curie
 chemin du Domaine de La Conte
 Cité La Conte
 impasse Pierre-André de Suffren
 rue Albert Einstein
 rue Alexandre Guiraud
 rue André Riffaud
 rue Armand Tiffou
 rue Arsène d’Arsonval
 rue Auguste Comte (n°27 à la fin et 22, Bis à la fin)
 rue Charles Darwin
 rue Denis Diderot
 rue du Marquis de Condorcet
 rue Édouard le Corbusier
 rue Évariste Galois prolongée
 rue Gabriel Pelouse
 rue Gaston Bachelard
 rue Henri Bataille
 rue Henri Becquerel 
 rue Jacques-Bénigne Bossuet
 rue Jean Racine 
 rue Joseph Lakanal
 rue Joseph-Marie Jacquard

13 / 28



 rue Jean-Paul du Gua de Malves
 rue Molière 
 rue Niccolo Paganini
 rue Paul Lacombe 
 rue Pierre de Fermat
 rue Pierre Corneille
 rue du Président Raymond Poincaré
 rue du Président Gaston Doumergue
 rue du Président Armand Fallière

18ème BUREAU : situé à l’école élémentaire la Gravette 2 (en face au fond de la cour)
15, rue Jacquard

 avenue André Maginot
 boulevard André Malraux
 boulevard de Bouriac
 Avenue du Maréchal Juin
 Chemin Sainte-Marie
 domaine de Bourriac
 impasse Claude Forbin
 impasse Dumont d’Urville
 impasse Gustave Mot
 impasse Jacques Cartier
 impasse Jean Bart
 impasse Jean-François de la Perouse
 impasse René Duguay-Trouin
 place Président Wilson
 rue Alexandre Dumas
 rue Alphonse de Lamartine
 rue Auguste Foures
 rue Claude Perrault
 rue Edmond Michelet
 rue du Moulin d’Autan
 rue Évariste Galois
 rue François Mansart
 rue Guillaume de Machault
 rue Gustave Mot
 rue Jean Camberoque
 rue Jean-Philippe Rameau
 rue Joseph Boismortier
 rue Josquin des Prés
 rue Louis Aragon
 rue Pablo Picasso
 rue Philibert Delorme
 rue Salvador Dali
 rue du Président Emile Loubet
 rue du Président Jules Grévy
 Route de Montredon
 rue Déodat de Séverac ...........................
 rue Gustave Flaubert
 rue Jean-Pierre Rivalz
 rue Léo Délibes

19ème BUREAU : situé au Foyer de Montlegun
23, rue Germinal

14 / 28



 allée de l’Orme
 allée des Carlines
 allée du ruisseau de Croix-Noire
 avenue des Platanes
 boulevard des Collines
 chemin de l’Arboretum
 chemin de la Manaude
 chemin de la Moulinasse
 chemin de Monfrein
 chemin de Rieumajou
 chemin de Vendemaïre
 chemin de Ventose
 domaine de Gaja
 domaine de Sautes le Haut
 impasse des Sorbiers
 impasse du Mont Long
 impasse du Rieu
 impasse Gérard Vic
 impasse Pierre Semadet
 montée du Sabladou
 Montlegun
 passage des Eglantiers
 place des Fontaines
 rue du Sabladou
 route de la Cavayère du n°1 à 20
 rue de l’Église Montlegun
 rue de l'Orme
 rue des Aulnes
 rue des Écoles Montlegun
 rue des Frênes
 rue des Jardins Montlegun
 rue des Peupliers
 rue du Lavoir de Montlegun
 rue Floréal
 rue Françoise de Cezelly
 rue Fructidor
 rue Germinal
 rue Jacques Poumié
 rue Louis de la Court
 rue Messidor
 rue Nicolas Boileau
 rue Paul Fort
 rue Pierre de Ronsard
 rue Pontus de la Gardie
 rue Prairial
 rue Thermidor
 place Henri Brisson

20ème BUREAU : situé à l’École Primaire de Montlegun
Rue du Sabladou

 allée de la Renardière
 allée des Chèvrefeuilles

15 / 28



 allée des Écureuils
 allée des Gerboises
 allée des Loirs
 allée du prieuré de Marseillens
 allée Sainte Aude
 chemin de Bazalac
 chemin de l'Epervier
 chemin de la Combe Migère
 chemin de la Métairie
 chemin de la Renardière
 chemin de Lagal
 chemin de Lagrasse
 chemin de Sainte Croix
 chemin des Bartavelles
 chemin des Chênes Verts
 chemin des Perdrix
 chemin du Point du Jour
 impasse Guillaume Besse
 impasse Jean Cazaintre
 impasse Louis Fédié
 promenade du Grand Tétras
 promenade du ruisseau de Bousquet
 route de la Cavayère du n°21 à la fin
 rue Alpha du Centaure
 rue Brumaire
 rue Cassiopée
 rue de la Carène
 rue de la Croix du Nord
 rue de la Croix du Sud
 rue de la Grande Ourse
 rue des Alouettes
 rue des Carrassiers
 rue des Grives
 rue des Martres
 rue des Palombes
 rue des Tamanoirs
 rue Edmond Halley
 rue Malbosc
 rue Pierre Viguerie
 rue Thomas Bouges
 rue Vega de la Lyre

21ème BUREAU : situé au Foyer de Montredon
Avenue de Carcassonne

 allée de la Malepère
 allée des Boutons d’or
 allée des Campanules
 allée des Colchiques
 allée des Justices
 allée du Carcassès
 avenue Claude Bernard n° 101, 107, 136, 163, 1020, 1080, 1240, 1282
 avenue de la Fajeolle
 chemin de la Madeleine
 chemin de Vento Farino

16 / 28



 chemin des Maures
 chemin de la Sale
 domaine de la Madeleine
 domaine de la Treille
 domaine de Perrin
 domaine du Traoupet
 impasse de l’Alaric
 impasse des Azalées
 rue Arnaud de Carcassès
 rue Augé Gaillard
 rue de l’Alaric
 rue de la Loubatière
 rue des Capucines
 rue du Miramont
 rue du Montcal
 rue du Razès
 rue Fernand de Magellan n° 10, 15, 30, 90, 120
 rue Peire Cardenal
 route de Villemoustaussou

22ème BUREAU : situé à l’École Maternelle Maria Sire
Avenue de Carcassonne

 allée des Asphodèles
 allée des Bruyères
 allée des Cytises
 allée des Lavandes
 allée des Lupins
 allée des Romarins
 allée des Sauges
 allée du Thym
 avenue de Carcassonne
 avenue de Saint-Martin
 avenue Jean Marty
 boulevard des Carriers
 chemin de la Marjolaine
 chemin de Rouquette
 côte de l’École Montredon
 Grand-Rue Montredon
 impasse du Moulin
 impasse Tranquille
 Montredon
 place de l’Église Montredon
 place du Belvédère
 rue du Poursan
 rue des Edelweiss
 rue des Escaliers
 rue des Gentianes
 rue des Lavandières
 rue des Lupins
 rue des Primevères
 rue des Rainettes
 rue du Blé Froment
 rue du Château Montredon
 rue du Larzac

17 / 28



 rue du Rasier
 rue du Vieux Moulin
 rue Lo Badarel
 rue Orphée

23ème BUREAU : BUREAU DE RATTACHEMENT DEROGATOIRE
situé au Foyer de Montredon 2
Avenue de Carcassonne

Sont rattachés à ce bureau de vote :

• les personnes détenues inscrites à Carcassonne pour y voter par correspondance en ap-
plication des articles L. 12-1 et L.79 du code électoral ;

• les Français établis hors de France et les militaires de carrière lorsque la commune chef-
lieu est leur commune de naissance, celle de leurs ascendants ou de l’un de leurs parents
jusqu’au 4éme degré,  dans les conditions prévues aux articles L.12 et  L.13 du même
code ;

• les Français établis hors de France, ou les conjoints de militaires de carrière, inscrits au
titre  de  l’inscription  de  leur  conjoint  dans  la  commune chef-lieu,  sur  présentation  d’un
contrat de mariage en application de l’article 14 du même code.

• Caserne Général Henry Laperrine
• Mairie
• Hôtel de ville

24ème BUREAU : situé à l’école élémentaire Fabre d’Églantine 1
9, rue Jules Michelet

 avenue Franklin Roosevelt (Côté impair de 1 à la fin)
 avenue Pierre Curie
 chemin de Félines
 chemin de Foucaud
 impasse Arthur Honegger
 impasse François Couperin
 impasse Georges Gershwin
 impasse Gioacchino Rossini
 impasse Johannes Brahms
 impasse Joseph Haydn
 impasse Louis Daquin
 impasse Pierre de Coubertin
 impasse Saint-Michel
 résidence La Pinède
 rond-point Georges Pompidou – route de Toulouse
 route de Toulouse RD 6113
 rue Alphonse Daudet
 rue André Messager
 rue Antoine Niquet
 rue Antoine Lavoisier
 rue Auguste Delaune
 rue César Franck
 rue Charles Gounod
 rue Claude Debussy
 rue Emmanuel Chabrier
 rue Francis Poulenc
 rue François Andreossy
 rue Frédéric Chopin

18 / 28



 rue Gioacchino Rossini
 rue Jacques Offenbach
 rue Jean-Baptiste Colbert
 rue Jean Bouin
 rue Jean-Sébastien Bach
 rue Johannes Brahms
 rue Ludwig Van Beethoven
 rue Manuel de Falla
 rue Maurice Baquet
 rue Maurice Ravel
 rue Modest Moussorgski
 rue Pierre Campmas
 rue Pierre Pavanetto
 rue Saint Michel
 rue Vauban
 rue Vincent Scotto
 rue Wolfgang Amadeus Mozart

25ème BUREAU : situé à l’école élémentaire Jean Jaurès
14, Boulevard Jean Jaurès ( Entrée rue de Lorraine)

 allée Monseigneur Armand de Bezons
 allée Saint-Michel
 avenue Arthur Mullot
 Boulevard Camille Pelletan (côté pair)
 Boulevard du Commandant Roumens (côté impair :de 1 à la fin)
 Boulevard Jean Jaurès (côté pair : de 2 à 16)
 Chemin Camin del Garric L’île...(n°1 à 250)
 impasse de la Digue
 impasse des Calquières
 impasse Quai du Paicherou
 impasse rue Haute
 l’Ile
 montée Saint-Michel
 place Colonel Joseph Pistre
 quai Bellevue
 quai du Paicherou
 rue Basse
 rue Bellevue
 rue de l’Olivier
 rue de la Crèche
 rue de la Digue
 rue des Calquières
 rue des Chalets
 rue de Lorraine (n°1 à 3 et n°2 à 10)
 rue des trois couronnes
 rue du cimetière Saint Michel
 rue du Manège
 rue du Pont Vieux
 rue Edouard Ourliac
 rue Fedou (côté impair)
 rue Général François Marceau
 rue Georges Brassens
 rue Guillaume Andrieu
 rue Haute

19 / 28



 rue Joseph Tesseyre
 rue Lazare Carnot
 rue Philippe Fabre d’Eglantine
 rue Pierre Germain (n°1 à 9 et 2 à 10)
 square Léon Gambetta
 traverse Joseph Tesseyre

26ème BUREAU : situé à l’école élémentaire Barbès
72, rue du 24 février

 allée Adjudant Santini
 Boulevard Barbès (côté impair : de 1 à la fin)
 impasse des Champs
 impasse des Rames
 impasse Général Laperrine
 impasse Monseigneur de Grignan
place Général de Gaulle
 rue Alba
 rue André Massena
 rue Capelet 
 rue Jean Le Rond d’Alembert
 rue de l’Araignon
 rue de la Rivière
 rue de Metz
 rue des Amidonniers
 rue des Rames
 rue du Cherche Midi
 rue du 24 février
 rue Fortune
 rue Général Laperrine
 rue Jacques Ourtal
 Rue Joseph Poux
 rue Marceau Perrutel
 rue Marceau Perrutel prolongée
 rue Marie Joseph de la Fayette
 rue Monseigneur de Grignan
 rue place d’Armes

27ème BUREAU : situé à la Halle Nicole ABAR 1- SALLE GUIRAUD
avenue des Berges de l’Aude

 allée d’Iéna (n°53 à la fin et 66 à la fin)
 avenue Pierre Sémard
 caserne d’Iéna
 rue Alexandre Soumet
 rue Bertrand Lamourelle
 rue Capitaine Jean Danjou
 rue Charles Cros
 rue Clément Ader
 rue Crozals
 rue de Barcelone
 rue Denfert-Rochereau
 rue Docteur Louis Zamenhof
 rue du 14 Juillet
 rue Emile Laffon

20 / 28



 rue Emile Zola
 rue Jean Mermoz
 rue Joseph Bara côté pair
 rue Saint Exupery

28ème BUREAU : Situé à la Halle Nicole ABAR 2 - SALLE HENRY
avenue des Berges de l’Aude

 allée d’Iéna (n°1 à 51 et 2 à 64)
 avenue Docteur Henri Gout (n°2 à 46)
 avenue Philippe Bunau-Varilla (n°1 à 41 et 2 à 58)
 boulevard de Varsovie (côté impair : de 1 à la fin)
 boulevard Marcou (côté impair : de 1 à la fin)
 enclos Caminade
 impasse Barès
 impasse Pomies
 impasse Pradel
 impasse Rigaud
 Kiosque Davilla
 place Davilla
 rue Alphonse-Jacques Mahul
 rue d’Isly (n°1 à 15 et 2 à 18)
 rue de Châteaudun
 rue de La Tour d’Auvergne
 rue de Solférino
 rue Jean-François Dugommier
 rue Jean-Jacques Rousseau
 rue Jean-Paul Leri (n°1 à 5 et 2 à 6)
 rue Léon Bourgeois
 rue Louis d’Assas
 rue Louis Pasteur (n°1 à 45 bis et 2 à 46)
 rue Pierre-Charles Lespinasse (n°1 à 101)

29ème BUREAU : situé à l’école élémentaire Marcel Pagnol
83, avenue Docteur Henri Goût

 allée des Hauts de Serres
 allée Gilles de Roberval
 allée Jean Gutenberg
 allée Jean Lambert
 allée Kepler
 avenue Docteur Henri Goût (n°81 à la fin)
 avenue Édouard Branly
 avenue Jules Verne
 avenue Paul Henri Mouton
 avenue Thomas Edison
 boulevard Denis Papin
 boulevard François-Xavier Fafeur
 boulevard Henry Bouffet
 boulevard Joseph Gay-Lussac
 chemin de la Fumade
 chemin de Serres
 chemin des Tramways
 chemin du bois de serres
 cité Saint Jacques

21 / 28



 Domaine de Romieu
 impasse des Tramways
 route de Bram
 route de Montréal
 rue Achille Astre
 rue Alessandro Volta
 rue André Ampère
 rue André Blondel
 rue André Le Notre
 rue Antoine Durand
 rue Aristide Bergès
 rue Benjamin Franklin
 rue Benoît Fourneyron
 rue Brillat-Savarin
 rue Claude-François De Jouffroy d’Abbans
 rue Charles Augustin de Coulomb
 rue Charles Portal
 rue Claude Chappe
 rue Claude Louis Estève
 rue de l’Esparbe
 rue de l’Orri
 rue de la Coustoune
 rue de la Matte
 rue de la Soucarade
 rue des Hauts de Serres
 rue des Pyrénées
 rue Edmé Mariotte
 rue Émile Alain
 rue Félix Armand
 rue Ferdinand Alquier
 rue Fritz Laeur
 rue Gaby Morlay
 rue Gaspard Monge
 rue Gérard Desargues
 rue Guillaume Bouzignac
 rue Gustave Eiffel
 rue Henri Dunant
 rue Henri Pitot
 rue Henry le Châtelier
 rue Jacques de Vaucanson
 rue Jean-Augustin Fresnel
 rue Jean Chaptal
 rue Jean de Joyeuses
 rue Jean Goujon
 rue Jean Mellies
 rue Jean-Baptiste Charcot
 rue Jean-Baptiste de Lamarck
 rue Jean-François Champollion
 rue Jean Joseph Lenoir
 rue Jean Moitrié
 rue Joachim Estrade
 rue Joseph Delteil
 rue Joseph-François Dupleix
 rue Joseph-Michel Montgolfier
 rue Louis-Bernard Guyton
 rue Louis Parant

22 / 28



 rue Michel Faraday
 rue Nicéphore Niepce
 rue Nicolas Copernic
 rue Nicolas Cugnot
 rue Nicolas Guinot
 rue Paul Vidal
 rue Philippe Lauth
 rue Pierre Chippault
 rue Pierre Latecoere
 rue Pierre Puget
 rue Pierre Puvis de Chavannes
 rue René Nelli
 rue Robert Fulton
 rue Samuel Morse
 rue Victor Gastilleur
 Stade St Jacques

30ème BUREAU : situé à l’école maternelle Paul Eluard
37 bis rue d’Isly

 avenue Docteur Henri Gout (n°23 à 79 et 48 à la fin)
 place Paul Valéry
 route de Limoux
 rue Armand Raynaud
 rue Auguste Renoir
 rue Auguste Rodin
 rue Benjamin Crémieux
 rue Claude Rouget de Lisle
 rue d’Isly (n°15 Bis à la fin et 20 à la fin)
 rue de Madrid
 rue de Montségur
 rue de Séville
 rue Ernest Renan
 rue François-Paul Alibert
 rue Honoré Daumier
 rue Jacqueline Auriol
 rue Jacques Copeau
 rue Jean-Paul Leri (n°6 à la fin et 7 à la fin)
 rue Jean-Pierre Dantoine
 rue Louis Pasteur (n°47 à la fin et 48 à la fin)
 rue Maurice Magre
 rue Maurice Utrillo
 rue Paul Eluard
 rue Paul Scarron

31ème BUREAU : situé à l’école élémentaire d’Isly
23, rue d’Isly, Entrée rue Armand RAYNAUD

 allée de l’Aqueduc
 allée de la Voute
 allée des tilleuls

23 / 28



 allée du Parc
 allée Magdeleine
 allée Roger Martin du Gard
 avenue des Berges de l’Aude
 avenue Docteur Henri Gout (n°3 à 21)
 avenue Philippe Bunau-Varilla (n°43 à la fin et 60 à la fin)
 enclos du Luxembourg
 place du Moulin Vert
 rue Achille Lauge
 rue Albert Camus
 rue Camille Desmoulins
 rue des quatre chemins
 rue Georges Bizet
 rue Gustave Charpentier
 rue Henri Barbusse
 rue Henri de Toulouse-Lautrec
 rue Jean de La Fontaine
 rue Joseph Bara côté impair
 rue Jules Ferry
 rue Marin Marais
 rue Pierre-Charles Lespinasse n°103 à la fin
 rue Pierre Goudouli
 rue Roger Martin du Gard
 rue Romain Rolland

32ème BUREAU : situé au Foyer de l’âge d’or
7 Rue André le Nôtre

 boulevard Nicolas Poussin
 chemin de Prat-Mary
 place du 27 juin 1972
 place Émile Digeon
 rue Aristide Maillol
 rue Arthur Rimbaud
 rue Charles Baudelaire
 rue Charles Claret
 rue des bougainvillées
 rue Dominique Daveau
 rue Edmond et Jules de Goncourt
 rue Ermessende de Carcassonne
 rue François de Malherbe
 rue François René de Chateaubriand
 rue Gabriel Péri
 rue Gaston Leroux
 rue Georges Sand
 rue Georges Courteline
 rue Georges Feydeau
 rue Guillaume Appollinaire
 rue Guillaume Peyrusse
 rue Henri Matisse
 rue Henri Sévenet
 rue Jean de La Bruyère
 rue Jean Ingres
 rue Jean-Antoine Houdon
 rue Julien Benda

24 / 28



 rue Maxime Gorki
 rue Théodore de Banville

33ème BUREAU : situé à l’école maternelle Condorcet
7, rue Robert Desnos

➔boulevard Jules Guesde
 Domaine St Jean de l’Arnouze
 Le Viguier
 place Beaumarchais
 rue Benjamin Peret
 rue Danièle Casanova
 rue Edgard Degas
 rue Edouard Manet
 rue Germain Pilon
 rue Guy de Maupassant
 rue Guy Mocquet
 rue Henri Alain-Fournier
 rue Jean-Honoré Fragonard
 rue Jules Renard
 rue Léo Lagrange
 rue Louis David
 rue Louis Pergaud
 rue Paul Cezanne
 rue Pierre Brossolette
 rue Raymond Radiguet
 rue Robert Desnos

34ème BUREAU : situé au Foyer de Grèzes.
5, chemin de Caux

 allée des Pins
 Carrefour de Montquiers
 chemin de Caux
 chemin de la Pujade
 chemin de Montquiers
 chemin de Pech Redon
 chemin de Rouvenac
 chemin du Til
 domaine de Beauséjour
 domaine de Galinier
 domaine de l’Abeille Herminis
 domaine de Serres
 Grand Rue Grèzes
 Grèzes
 Herminis
 impasse de la Source
 impasse des Tilleuls
 rue Albert Maissonnier
 rue de l’Eglise Grèzes
 rue de la Dussaude
 rue de la Lande
 rue de las Flouretos
 rue de Métairie neuve Grèzes
 rue des Ecoles Grèzes

25 / 28



 rue des Jardins Herminis
 rue des Saumes
 rue du Canal Herminis
 rue du Faubourg Herminis
 rue du Préfet Eugène Poubelle
 rue du Prieuré
 rue du Regal
 rue du Seigle
 rue du vent d’Espagne
 rue du Ventolet
 rue Guillaume Cailhau
 rue Matuel
 rue Sébastien Vié
 voie Romaine

35ème BUREAU : situé au Foyer de Maquens.
Chemin de Pech Lagastou

➔ allée Bernard Palissy
➔ allée de la Piboulette
➔ allée des Bergeronnettes
➔ allée des Chardonnerets
➔ ancienne route de Limoux
➔ chemin de la Flèche Maquens
➔ chemin de Galinier
➔ chemin de l’Argentier
➔ chemin de Maquens
➔ chemin de Salvaza Maquens
➔ chemin de Tourlouby
➔ chemin du Trou de la Mandre
➔ domaine de la Sapinière
➔ domaine de Tourlouby Maquens
➔ Grand-Rue Maquens
➔ impasse des Ecoles Maquens
➔ impasse du Rocher Maquens
➔ impasse Grand-Rue Maquens
➔ Maquens
➔ place de l’Église Maquens
➔ route de Lavalette
➔ rue André Derain
➔ rue Antoine Watteau
➔ rue Claude Monet
➔ rue de l’Arbousier
➔ rue de l’Aspic
➔ rue de l’Église Maquens
➔ rue de l’Horloge
➔ rue de la Ciboulette
➔ rue des Cortals
➔ rue des Jasses
➔ rue du Castel
➔ rue du Faubourg Maquens
➔ rue du Fenouil
➔ rue du moulin des pauvres
➔ rue du Puits Maquens
➔ rue du Rocher Maquens

26 / 28



➔ rue du Romarin
➔ rue du Thym
➔ rue Georges Rouault
➔ rue Jean Lurçat
➔ rue Jean-Baptiste Carpeaux
➔ rue Jean-Baptiste Chardin
➔ rue Jean-Baptiste Greuze
➔ rue Jean-François Millet
➔ rue Jean-Marie Gleyzes
➔ rue Joseph Anglade
➔ rue Raoul Dufy
➔ rue Théodore Gericault
➔ rue Vincent Van Gogh
➔ ruelle du Vent Maquens

36ème BUREAU : situé au Foyer de Villalbe.
2, petite côte du foyer

 allée de la Teulière
 allée des Garennes
 allée des Groseilliers
 allée des Pommiers
 allée du Pastissou
 avenue Philippine Crouzat
 chemin de Gratel
 chemin de Labastide-Gratel
 chemin de Lavalette
 chemin de Massiot
 chemin de Matelait
 chemin de Rosalbert
 chemin de Roullens
 chemin du Stade
 chemin de Sainte Julie
 domaine de Fontorbe
 domaine de Massiot
 domaine de Teulieres
 domaine du Gratel
 gare SNCF de Madame
 Grand-Rue Villalbe 
 impasse Benet
 impasse de l’École
 impasse des Amandeliers
 impasse des Cerisiers
 impasse des Figuiers
 impasse des Garrouilles
 impasse du chemin de Roullens
 impasse Philippine Crouzat
 impasse Robert Doisneau
 petite côte du Foyer
 Petite Rue Villalbe
 place du Sol
 place Louis Andrieu
 promenade du Lac de Taure
 route de Limoux Villalbe
 rue André Saura

27 / 28



 rue des Avelaniers
 rue des Cornouillers
 rue des Deux Lierres
 rue des Gipiers
 rue des Noguiers
 rue des Olivettes
 rue des Peirous
 rue des Prèles
 rue des Saxifrages
 rue des Stellaires
 rue du Barry
 rue du Calvaire
 rue du Miquelet
 rue du Puits   Villalbe
 rue Jean Comes
 Villalbe

28 / 28




